
Protokoll, FORSA Småland Styrelse 2024-10-10
Närvarande: Jesper Johansson (ordförande), Maria Alm (sekreterare), Ulrika Börjesson, Sofia 
Enell, Angelica Florin, Anna Fritzheimer, samt Martina Jensen. Maria Wolmesjö hade anmält 
förhinder att delta. Styrelsemötet hölls via Zoom.

1. Genomgång av föregående styrelseprotokoll 2024-08-27
Jesper Johansson föredrog styrelseprotokollet från föregående möte.

2. Uppföljning av FORSA Café 1 oktober
Temat för caféet  var  Översyn av socionomutbildningen.  Inbjudna var  Alexandru Panican,  
professor i socialt arbete, ordförande för FORSA, vice-ordförande för FSSOC och förordnad 
expert  i  utredningen  om  översyn  av  socionomexamen  samt  Helena  Wiklund,  socionom, 
journalist, verksam som handläggare på SKR. I caféet deltog omkring 15 personer. En miss 
hade gjorts vid utskickaet av inbjudan då en gammal länk till Zoom bifogats. Detta gjorde att 
flera deltagare inte kom in till Zoom- rummet och nog tröttnade innan misstaget hade rättats  
till. Här är det viktigt att påtala att  det måste skapas en ny Zoomlänk till varje café, dvs det 
fungerar inte att använda en gammal länk. De i styrelsen som deltagit i caféet tyckte att det  
var intressant, speciellt Alxeandrus bidrag, men att den olyckliga starten gjorde att det blev 
lite stressigt och att SKR:s representant kanske inte kom till sin rätt. Det fanns inte heller 
tillräckligt med tid för att diskutera.

3. Planering av FORSA Café den 5 november
Temat  för  cafèet  är  brottsprevention med exempel  från Jönköpings  kommuns arbete  med 
frågan. Henrik Örnlind, doktorand i socialt arbete och Torbjörn Forkby, professor i socialt vid 
Linnéuniversitetet är båda anställa på procent (30 % respektive 5 %)  av Jönköpings kommun 
för att följa arbetet med brottsprevention i prioriterade bostadsområden. I projektet finns en 
samordnare och ett antal koordinatorer anställda. Ulrika Börjesson håller i planeringen och vi 
bestämde att tre presentatörer vore lagom: Henrik Örnlind, Johan Wallin samt en koordinator. 
Presentationer bör vara max 10 minuter var och Ulrika kan ställa frågor till var och en. Efter  
det vidtar en gemensam frågestund och diskussion. Ulrika gör förslag till en inbjudan och 
samråder  med  Jesper  och  Maria  Wolmesjö,  där  den  senare  även  gör  ett  utskick  till  
medlemmarna.  Som vanligt  är  det  viktigt  att  sprida  inbjudan i  vars  och ens  nätverk och 
försöka tänka utanför ”boxen”, dvs även bjuda in representanter från t.ex polis, skola och 
fritid eftersom projektet i Jönköping också handlar om samverkan mellan olika aktörer när det 
gäller brottsprevention.

4. Rapport från FORSA RIKS
Jesper rapporterade från FORSA Riks senaste styrelsemöte. Två av tre personer som ingår i 
valberedningen för styrelsen till FORSA Riks kommer att avgå i samband med årsmötet och 
det  behövs  förslag  på  lämpliga  kandidater.  Jesper  uppmanade  styrelsen  att  fundera  och 
komma med förslag till  honom. Maria Wolmesjö valdes in som repesentant för Sverige i 
redaktionskommittén för  tidskriften Nordic Social Work Research.  Alexandru berättade om 
skuggutredningen  till  den  statliga  utredningen  om  översyn  av  socionomutbildningen. 
Skuggutredningen har på grund av tidspress fokuserat på att yttra sig om specialistutbildning 
för socionomer. Ekonomin för FORSA är god, men man arbetar ändå med att få varje lärosäte  



som  har  socionomutbildning  att  bidra  med  10.000.  I  år  fyller  FORSA 40  år  och  bör 
uppmärksammas även på nationell nivå, förutom firandet i de lokala föreningarna. Detta bör 
ske i samband med det nationella symposiet som anordnas vartannat år.

5.  FORSA fyller 40 år- firande i FORSA Småland
Med anledning av att FORSA fyller 40 år har FORSA Riks tagit ett beslut om att bidra med 
600kr/person exklusive moms eller max 15.000 kr per lokalförening för att ordna någon form 
av festligheter för att fira FORSAs bildande.

Vid  förra  styrelsemötet  diskuterades  lämpliga  datum,  innehåll  och  plats.  Vid  dagens 
styrelsemöte enades vi om att den 13 mars vore passande med 20 mars som reservdatum. Vi 
bestämde vidare att firandet skulle ske på Gummifabriken i Värnamo, som är en mötesplats 
för  näringsliv, utbildning och kultur, med tillgång till olika möteslokaler. Anna Fritzheimer 
som känner VD:n för Gummifabriken åtog sig att bolla lämpliga kulturinslag och detaljer 
kring  det  övriga  arrangemanget  med  henne.  Vid  föregående  styrelsemöte  diskuterade  vi 
brukarmedverkan som ett lämpligt tema, dvs att någon brukarförening kunde bidra med ett 
kulturinslag som t.ex kunde vara teater, konst, musik, film mm. Temat är dock inte hugget i 
sten utan vi får avvakta och se vad som är möjligt. Styrelsen bestämde också att inte samordna 
FORSA Smålands årsmöte med 40- års festen (som diskuterades vid förra styrelsemötet) utan 
att lägga årsmötet under annat datum i februari. Inriktningen på firandet ska i första hand vara 
på fest med mat, gärna ett kulturinslag och att medlemmarna får komma samman och träffa 
varandra.  Styrelsen  planerar  vidare  vid  nästa  styrelsemöte  den  3  december  då  vi  också 
planerar in vårterminens 2025 års möten och caféer.

6. Övriga frågor
Ingen hade några övriga frågor och Jesper avslutade mötet och tackade för visat intresse och 
engagemang.

 

Maria Alm  Jesper Johansson
Sekreterare                                                                 Ordförande

 


